ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0099 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de outubro de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORMA
PARCELADA A SER USADA NAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DE RESPONSABILIDADE
DESTA PREFEITURA E SEUS ÓRGÃOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas COPY ARTE GRAFICA
E SERIGRAFIA LTDA / 02.795.095/0001-02, LM
SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA – ME /
07.805.649/0001-29 e GRAFCOLOR LTDA ME
/ 14.685.775/0001-52, para no prazo de 05 (cinco)
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura /
Setor de Licitações para a assinatura da Ata de Re-
gistro de Preços, contado a partir da data da convo-
cação, sob pena das aplicações das sanções previstas
em Lei. Macaíba/RN, 15/10/2018. Pregoeiro / PMM.
..........................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 076/2018, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COPA/COZINHA. A sessão pública dar-se-á no dia
31/10/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 15/10/2018. Pregoeiro/
PMM.

PORTARIA Nº 368/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado
do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Direto-
ra Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas atri-
buições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 43 e ss da Lei
Municipal 1.695/2014, o artigo 7º, XII da Constitui-
ção Federal, o decreto municipal 1.678/2013 e a por-
taria administrativa nº 015/2018 do MacaíbaPREV.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e

tendo em vista o que consta no processo de benefício
nº 79/2018 e protocolo nº 12298/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Salá-
rio Família ao servidor efetivo JUNIOR DE SOUZA
SOARES, matrícula 0015555-1, ocupante do cargo
de ASG, vinculada a Secretaria Municipal de Educa-
ção, em virtude da regularização cadastral e da apre-
sentação da documentação exigida no artigo 6º da
Portaria do MacaíbaPREV nº 015/2018 e no artigo
44 da Lei Municipal 1695/2014.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de ou-
tubro de 2018.

Macaíba – RN, 15 de outubro de 2018

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do MacaíbaPREV

...........................................................................................
PORTARIA Nº 369/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado
do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Direto-
ra Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas atri-
buições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e
tendo em vista o que consta no processo nº 88/2016
e protocolo nº 6459/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva
THEMIS LACERDA DOS SANTOS, matrícula nº
0093190-1, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na escola Dayse Hall, ocupante do cargo
de Professora nível II P, classe C, pelo período de
02/10/2018 a 30/12/2018, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de ou-
tubro de 2018.

Macaíba – RN, 15 de outubro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

PROCESSO LICITATORIO Nº. 072/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES NOS APARELHOS (MONITOR
DE SINAIS VITAIS DIXTAL DX 2022 E VENTILA-
DOR PULMONAR - MARCA LEISTUNG – PR4G,
MONITOR GENERAL MEDITECH - MODELO
G3F E CARDIOVERSOR - MARCA ECAFIX - MO-
DELO MDF-03), PARA AS SALAS DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENO ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da
sessão do processo em comento. Empresa vencedora
e habilitada E BERNARDO DE SOUSA ME / CNPJ
Nº. 14.908.465/0001-50 – Item 01 – R$ 38.461,57.
Macaíba/RN, 15/10/2018. Pregoeiro/PMM.
...........................................................................................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
EDILSON DE ALBUQUERQUE NO MUNICÍPIO
DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições,
torna público o resultado e classificação da fase de
propostas financeiras do processo em comento. As
propostas foram analisadas pela equipe técnica do
Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Após análise da equipe técnica e em
consonância com o parecer técnico emitido a CPL
decidiu pela classificação das propostas financeiras
das empresas: 1ª Colocada – COLONIAL CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA – R$ 322.344,43 (trezentos
e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
e quarenta e três centavos); e 2ª Colocada – R DE
PAULA CONSTRUÇÕES LTDA – ME no valor de
R$ 327.695,74 (trezentos e vinte e sete mil, seiscentos
e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos); e
desclassificadas as propostas financeiras das empre-
sas CLN LOCAÇÕES SERVIÇOS LTDA, ENGSERV
COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
EPP, MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

AVISOS

RESULTADOS

PORTARIAS

ANO I – N° 0099 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de outubro de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

LTDA e JOÃO HIGOR PINTO DIAS. Macaíba/RN,
15/10/2018. CPL/PMM.
..........................................................................................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
DO DISTRITO DE TRAÍRAS NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna pú-
blico o resultado e classificação da fase de proposta
de preços do processo em comento. A proposta foi
analisada pela equipe técnica do Setor de Engenha-
ria da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após
análise e em consonância com o parecer técnico a
CPL decidiu pela desclassificação da proposta finan-
ceira da empresa ENGSERV COMERCIO SERVI-
ÇOS E TRANSPORTES LTDA EPP. A licitante fica
intimada para apresentar nova proposta no prazo de
08 (oito) dias úteis, conforme § 3º do art. 48 da Lei nº
8.666/93. A reunião para recebimento da nova pro-
posta financeira será realizada no dia 29/10/2018 as
10h00. Macaíba/RN, 15/10/2018. CPL/PMM.
...........................................................................................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA
EM RIACHO DO SANGUE NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna pú-
blico o resultado e classificação da fase de propostas
financeiras do processo em comento. As propostas
foram analisadas pela equipe técnica do Setor de En-
genharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Após análise da equipe técnica e em consonância
com o parecer técnico emitido a CPL decidiu pela
classificação das propostas financeiras das empresas:
1ª Colocada – RBS CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS – EIRELI – R$ 82.235,32 (oitenta e dois
mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e dois
centavos); e 2ª Colocada – COLONIAL CONSTRU-
ÇÃO CIVIL LTDA – R$ 83.671,19 (oitenta e três mil,
seiscentos e setenta e um reais e dezenove centavos);
e desclassificadas as propostas financeiras das em-
presas ROSELY IZABELITA DA COSTA ALVES EI-
RELI e JOAO HIGOR PINTO DIAS. Macaíba/RN,
15/10/2018. CPL/PMM.
...........................................................................................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ACA-
DEMIA DA SAÚDE EM MANGABEIRA NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna pú-
blico o resultado e classificação da fase de propostas
financeiras do processo em comento. As propostas
foram analisadas pela equipe técnica do Setor de En-
genharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Após análise da equipe técnica e em consonância
com o parecer técnico emitido a CPL decidiu pela
classificação das propostas financeiras das empresas:
1ª Colocada TERRAPLENAGEM CONSTRUÇOES
EIRELI – ME – R$ 48.987,58 (quarenta e oito mil,
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e oito
centavos); e 2ª Colocada R DE PAULA CONSTRU-
ÇÕES LTDA ME – R$ 51.676,12 (cinquenta e um
mil, seiscentos e setenta e seis reais e doze centavos).
Macaíba/RN, 15/10/2018. CPL/PMM.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br